АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022 № 590

г. Качканар

О внесении дополнений в постановление Администрации
Качканарского городского округа от 14.04.2022 № 410 «Об
утверждении Положенияо комиссии и состава комиссии

по установлению размера дохода, приходящегося на каждого члена
семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности
членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания
граждан малоимущимии признании утратившим силу положений

отдельного нормативного правового акта»

В соответствии со статьей 5 Закона Свердловской области от 22
июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области»,
Приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры
Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении
методических рекомендаций для органов местного самоуправления
муниципальных—образований, расположенных на—территории
Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилых помещений для
обеспечения жильем отдельных категорий граждан», а так же в целях
приведения нормативных правовыхактов органа местного самоуправление
в соответствии с действующим законодательством, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 14.04.2022 № 410 «Об утверждении Положения о
комиссии и состава комиссии по установлению размера дохода,
приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества,
находящегося в собственности членов семьи и подлежащего

рофия УС, г. Кимоно, улТевим Азъерллюво, 7

Тел, 8-800-21-618-31, ИНИ 6615072775890, Заки 176 вта з $00 зо

налогообложению в целях признания граждан малоимущими» следующие
дополнения:

1) дополнить раздел 2 постановления пунктом 3 следующего
содержания:

«3. Производить расчет показателей для определения средней
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых
помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан на
территории Качканарского городского округа ежеквартально в срок до 25
числа последнего месяца текущего квартала».

2) дополнить раздел 2 постановления пунктом 4 следующего
содержания:

«4. Производить расчет показателей для суммы величины
прожиточного минимума в среднем на одного жителя Качканарского
городского округа на очередной календарный год в срок до 25 декабря
текущего года».

2. Порядок определения средней рыночной стоимости одного
квадратного метра жилого помещения, сложившейся в границах
Качканарского городского округа, в котором должно предоставляться
жилое помещение по договору социального найма, утвержденный
постановлением Главы Качканарского городского округа от 09.06.2006 №
576 (ред. от 08.12.2015 № 1428) «О механизме реализации Областных
законов № 96-ОЗ от 22.07.2005 и № 97-ОЗ от 22.07.2005» признать
утратившим силу.

3. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
Интернет.

Глава городского окруй А.А. Ярославцев